



ITEM	Descrição de Serviços Estrutura	CÓD. CATMAT	UND	QTD	Valor unitário	Valor total	Empresa Ganhadora
332	DESCRIPÇÃO CATMAT: Refletor DESCRIPÇÃO COMPLEMENTAR; Mv Refletor Led 400W Holofote Branco Frio Bivolt A Prova Dagua	612325	UND	50	R\$ 92,40	R\$ 4.620,00	RAFAEL SAINT CLAIR URUPUKINA COMERCIO
333	DESCRIPÇÃO CATMAT; Plafonier DESCRIPÇÃO COMPLEMENTAR; Plafonier Soquete Porcelana 100w Branco - E-27 SACO PLAST	614023	UND	100	R\$ 3,29	R\$ 329,00	RAFAEL SAINT CLAIR URUPUKINA COMERCIO
334	DESCRIPÇÃO CATMAT; Rele DESCRIPÇÃO COMPLEMENTAR; Rele Fotocelula Eletrico 110v	378878	UND	100	R\$ 26,16	R\$ 2.616,00	RAFAEL SAINT CLAIR URUPUKINA COMERCIO
335	DESCRIPÇÃO CATMAT; Rele DESCRIPÇÃO COMPLEMENTAR; Rele Fotocelula Eletrico 220v	378878	UND	100	R\$ 33,88	R\$ 3.388,00	RAFAEL SAINT CLAIR URUPUKINA COMERCIO
336	DESCRIPÇÃO CATMAT; Soquete Lâmpada DESCRIPÇÃO COMPLEMENTAR; Soquete Bocal De Lâmpada Com Rabicho E27	446171	UND	250	R\$ 3,06	R\$ 765,00	RAFAEL SAINT CLAIR URUPUKINA COMERCIO
337	DESCRIPÇÃO CATMAT; Adaptador DESCRIPÇÃO COMPLEMENTAR; T De Tomada Benjamin Elétrico Proteção Contra Raios Surto De Energia; cor branca	603510	UND	100	R\$ 5,67	R\$ 567,00	RAFAEL SAINT CLAIR URUPUKINA COMERCIO
338	DESCRIPÇÃO CATMAT; Plugue DESCRIPÇÃO COMPLEMENTAR; Pino Macho 2 Polos Fêmea+fêmea 10A	614411	und	100	R\$ 6,08	R\$ 608,00	RAFAEL SAINT CLAIR URUPUKINA COMERCIO
339	DESCRIPÇÃO CATMAT; Plugue DESCRIPÇÃO COMPLEMENTAR; Kit Pino Plugue Macho E Tomada Fêmea 2p+t 20a Cinza Extensão	614411	und	100	R\$ 10,28	R\$ 1.028,00	RAFAEL SAINT CLAIR URUPUKINA COMERCIO
340	DESCRIPÇÃO CATMAT; Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível DESCRIPÇÃO COMPLEMENTAR; ;Rabicho plástico para lavatório 40cm. Matéria-prima - PVC flexível, revestido com malha trançada de poliéster	397067	UND	100	R\$ 3,93	R\$ 393,00	RAFAEL SAINT CLAIR URUPUKINA COMERCIO
341	DESCRIPÇÃO CATMAT; Conduite Flexível / Eletroduto Metalico Flexível Tipo: Flexível DESCRIPÇÃO COMPLEMENTAR; ;Conduite Eletroduto Corrugado Reforçado 3/4" Extra-Forte ; Rolo 50 M Amarelo	334034	RL	100	R\$ 64,18	R\$ 6.418,00	RAFAEL SAINT CLAIR URUPUKINA COMERCIO
342	DESCRIPÇÃO CATMAT; Chuveiro Elétrico Material: Termoplástico DESCRIPÇÃO COMPLEMENTAR; Chuveiro elétrico de parede Maxi Ducha Ultra; cor branco; Potência 5500W; Voltagem 127V; Estágios de Temperatura 3	452534	UND	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	RAFAEL SAINT CLAIR URUPUKINA COMERCIO
LOTE TOTAL 22					R\$ 252.738,50		

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - COTA RESERVA)
Art. 48, III da Lei Complementar nº123/2006

ITEM	Descrição de Serviços Estrutura	CÓD. CATMAT	UND	QTD	Valor Ganho		Empresa Ganhadora
					Valor unitário	Valor total	
LOTE 01 -							
1	DESCRIPÇÃO CATMAT: Abraçadeira Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Aplicação: Eletroduto Conduite DESCRIPÇÃO COMPLEMENTAR; Abraçadeira de 3/4 para eletroduto sobrepor	460975	UND	2000	R\$ 0,89	R\$ 1.780,000	RAFAEL SAINT CLAIR URUPUKINA COMERCIO
2	DESCRIPÇÃO CATMAT: Abraçadeira Material: Náilon; DESCRIPÇÃO COMPLEMENTAR: Abraçadeira Material: Náilon; Comprimento Total: 200 MM Largura: 2,50 MM Aplicação: Amarração De Cabos E Fios Cor: Preta	613478	UND	2200	R\$ 0,05	R\$ 110,000	RAFAEL SAINT CLAIR URUPUKINA COMERCIO
3	DESCRIPÇÃO CATMAT: Abraçadeira Material: Náilon; DESCRIPÇÃO COMPLEMENTAR: Abraçadeira Material: Náilon; Comprimento Total: 300 MM Largura: 4,80 MM Aplicação: Amarração De Cabos E Fios Cor: Preta	613478	UND	2000	R\$ 0,25	R\$ 500,000	RAFAEL SAINT CLAIR URUPUKINA COMERCIO
TOTAL LOTE 01 -					R\$ 2.390,000		

VALOR TOTAL REGISTRADO : R\$ 255.128,500

RODRIGO DA SILVA
Secretaria Municipal Adjunta de Serviços Públicos

ESTADO DO RIO DE JANEIRO	
PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ	
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
Nº 018/2024 – SEMINF	
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ/RJ	
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
CNPJ Nº 54.793.517/0001-04	
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.789/2024	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024 – SEMINF	
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE SERVIÇOS PÚBLICOS.	
PRAZO: 01 (um) ANO , A CONTAR DA DATA DE SUA ASSINATURA	
VALOR ESTIMATIVO: R\$ 1.680,70 (um mil seiscentos e oitenta reais e setenta centavos)	

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - COTA RESERVA)
Art. 48, III da Lei Complementar nº123/2006

ITEM	Descrição de Serviços Estrutura	CÓD. CATMAT	UND	QTD	Valor Ganho		Empresa Ganhadora
					Valor unitário	Valor total	
LOTE 11							
122	DESCRIPÇÃO CATMAT; Lixa Tipo: Lixa ferro DESCRIPÇÃO COMPLEMENTAR; Lixa; Lixa ferro ; Apresentação: Folha ; Tipo Grão: 80; Largura X Comprimento: 225 x 275mm; Cor: Preto;	407791	UND	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00	MAX-FER
123	DESCRIPÇÃO CATMAT; Lixa DESCRIPÇÃO COMPLEMENTAR; Folha de lixa de madeira massa; grão 120 – Largura X Comprimento: 225 x 275mm	443873	UND	500	R\$ 0,58	R\$ 290,00	MAX-FER
124	DESCRIPÇÃO CATMAT; Lixa DESCRIPÇÃO COMPLEMENTAR; Folha de lixa de madeira massa; grão 80 – Largura X Comprimento: 225 x 275mm	443873	UND	500	R\$ 0,58	R\$ 290,00	MAX-FER
125	DESCRIPÇÃO CATMAT; Lixa Ferro DESCRIPÇÃO COMPLEMENTAR ;Lixa de ferro grão nº 100	407791	UND	215	R\$ 0,98	R\$ 210,70	MAX-FER
126	DESCRIPÇÃO CATMAT; Lixa para madeira DESCRIPÇÃO COMPLEMENTAR ;Lixa demadeira grão nº 100	606913	UND	500	R\$ 0,58	R\$ 290,00	MAX-FER
TOTAL LOTE 11					R\$ 1.680,70		
VALOR TOTAL REGISTRADO:					R\$ 1.680,70		

RODRIGO DA SILVA
Secretaria Municipal Adjunta de Serviços Públicos

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

- 1- Processo CMM nº 1123/2024 – Pregão Presencial nº 021/2023;
- 2- Este Termo de Apostilamento tem por objeto as alterações da razão social e do endereço da empresa contratada no preâmbulo do Contrato Administrativo de nº009/2024. Com as alterações, no preâmbulo do Contrato original, deve ser lido: SAR-TA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, com endereço na Rua Voluntários da P. 500 , Sala 1208, Bairro Pelinca, Cidade de Campos dos Goytacazes/RJ CEP 28030-260;
- 3- Este termo de apostilamento terá seus efeitos retroagidos à 30/08/2024, sendo esta a data do pleito da Contratada.

Macaé (RJ), 16 de setembro de 2024.

Isabela Ferreira Santos
Diretora de Licitações e Contratos
OAB/RJ 211.193 Matrícula 6028-3

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

- 1- 1º Termo de apostilamento ao Contrato nº 010/2023;
- 2- Processo CMM nº 0232/2024 – Pregão Presencial nº03/2023;
- 3- Termo de Apostilamento celebrado entre a Câmara Municipal de Macaé e a empresa D2 BROADCAST SOLUCOES LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.879.424/0001-21 situada na Rua Mucio da Paixão 331 , Bairro Parque Turf Club, Cidade de Campos dos Goytacazes/RJ, CEP 28024-600;
- 4- Objeto: constitui objeto do presente Termo de Apostilamento ao Contrato nº 010/2023, o reajuste dos valores unitários da proposta em 4,496270%, aplicado o índice IPC-A (IBGE) do Banco Central do Brasil, no período de 08/03/2024 até 01/12/2024, na forma descrita na cláusula décima do instrumento contratual;
- 5- Data de assinatura: 06/08/2024;
- 6- Valor total: R\$ 16.179,16 (dezesesseis mil, cento e setenta e nove reais e dezesseis centavos);
- 7- Nota de Empenho nº 101/2024:

Macaé (RJ), 16 de setembro de 2024.

Isabela Ferreira Santos
Diretora de Licitações e Contratos
OAB/RJ 211.193 Matrícula 6028-3